lisque volumen in unum collectis, novellas consti-
tutiones nuncupavit. Iis cavet, ne praefectus, ubi
gerit praefecturam, ibi vel possessionem emat, vel
construat domum, vel peregrini, nisi forte sit ei
conjunctus affinitate, haereditatem adeat.

Eodem anno, mensis Novembris die nono supra
vigesimum, hora diei tertia, feria quarta, indictione
septima, biennio post superiorem cladem, Antio-
chia magna civitas plagae caelitus illatae damnum
iterum passa est. Ingens quippe terrae motus per
horam continuam duravit, atque horrendus om-
nino mugitus e caelo auditus, et cuncta prorsus aedi-
ficia ad terram usque prostrata, urbis quoque
maenia diruta, quaeque substiterant in priori
terrae motu veteres constructiones, ex nunc omnes
funditus eversa. Denique quidquid tam impe-
ratorum liberalitate, quam privatis civium sum-
ptibus urbi conciliatum fuerat ornatus atque
decoris, id tum omne dejectum in terram. His
perceptis, vicinae civitates in luctum et publicas
supplicationes effusae. Ea vero clade hominum
quatuor millia et septuaginta supra octingentos
periere: qui periculo servati, in alias civitates
migravere, vel in montibus sub tuguriis habita-
vere. Haec asperrima et frigidissima hiems secuta
est, et processiones cum precibus agebant, qui
remanserant civitatis incolae, excalceati, ejulantes,
et pronos se per nivem demittentes, crebris vocibus,
Domine, miserere, inclamantes. Demum reli-
gioso cuidam viro per visum revelatum est, omni-
bus qui superfuerant ediceret, uti superioribus
domorum liminibus inscriberent: *Christus nobis-
cum, state*. Eo facto ira Dei pacata est. Porro im-
perator atque Augusta magnas iterum pecunias in
Antiochenae civitatis instaurationem insumperunt,
et mutato nomine Theopolim nuncupatam volue-
runt. Die vero Martii vicesimo primo, septima
indictione, Alamundarus Zecices Saracenorum re-
gulus, irruptione facta, primam Syriam depopu-
latus est usque ad ipsius Antiochiae loca contermina,
ad Litargum dictum et Scaphatenses
possessiones: multosque occidit, incenditque Chal-
cedonis suburbia, et Sermium praedium, atque
D Cynegiam regionem. Haec audientes Romanorum
152 optimates armati processerunt obviam: quo

VARIÆ LECTIONES.

³⁹ τοὺς πολεμικοὺς νόμους e. ⁴⁰ τὰς add. ex A. ⁴¹ ἐν οἷς ἂν ἄρχῃ a. ⁴² αὐτοῦ] αὐτῆς A a. ⁴³ βρυ-
γμὸς A. βομβὸς vulg. ⁴⁴ ἔπεσαν A. ⁴⁵ πτώσει] πόλει e. ⁴⁶ βιπτόντες A. ⁴⁷ τὰς a. τοὺς vulg. ⁴⁸ ἐπι-
γράψωσι A. ⁴⁹ οἰκοδομῆν] ἀνακαινισμόν e. ⁵⁰ μετωνόμασεν A alii, αὐτωνόμασεν vulg. ⁵¹ Σαλαμούνδα-
ρος A. ⁵² εἰς add. ex A. ⁵³ Λιταργῶν A. ⁵⁴ ἐπιπεμήσεως] Ἰνδικτιῶνος A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(51) Ita Chron. Alexand.: Τούτῳ τῷ ἔτει Ἰου-
στινιανὸς κώδιξ ἀνευέθη, καὶ ἐκελεύσθη ἀθθενεῖ-
σθαι, ἀπὸ τῆς πρὸ ις' καλανθῶν Ἀπριλλίων τῆς
ἐνεστώσης ζ' ἐπιπεμήσεως· *Hoc anno codex Justini-
anus renovatus est, et publica auctoritate probatus*
xvi Kal. April. currentis 7 indict. Anno quarto
duntaxat promulgatum scribit Marcellinus.

(52) Contraxit hanc de terrae motu Antiocheno
historiam Evagrius lib. iv, cap. 6.

(53) Reparatum Antiochiam describit Procopius,

De aedif. Justiniani, lib. II.

(54) De locis Antiochenis bello vexandis consi-
lium Alamundari habes apud Procopium lib. I, *De*
bello Persico, paulo post medium, ejus incursiones
paulo inferius: verum post victos a Romanis Per-
sas, quod anno sequente Theophanes narrat, eam
expeditionem susceptam exponit Procopius.

(55) Quibus lupus in galea foret insigne, vel quo-
rum galea lupi capite ornaretur.

cognito Saraceni prædam atque captivos secum abducentes per interiorē limitem una cum Persis aufugerunt. Mense porro Aprili ejusdem septimæ indictionis copiæ auxiliares ab imperatore summisæ advenerunt pedestri itinere, et ex Phrygia qui Lycocranitæ nuncupantur : et revocato Hypatio patricio Secundino, magistrum militiæ præfecit in Oriente Belisarium. Duodecimo vero Maii Hermogenes magister vir litteratus, ad Persarum regem ab imperatore Justiniano legatus de pace habenda missus, Antiochiam pervenit. Junio deinde mense Samaritæ et Judæi Palæstinam incolentes, Juliano quodam in regem coronato, motisque in Christianis armis, rapinas, caedes, incendia adversus eos excitaverunt : quos Deus in Justiniani manus tradidit, adeo ut delotis omnibus Julianum tyrannum capite obruncarit. Chosroes autem Persarum rex Hermogenem magistrum de pace habenda tractatum habiturum cum donis accedentem suscepit : at Julio mense, fuit is ejusdem indictionis 7, muneribus acceptis, propositum de pace sermonem respuit, ita nimirum a profugis Samaritis persuasus, qui regionem suam et universam Palæstinam, utpote qui auxiliares copias Judæorum et Samaritarum quinquaginta millia haberent, proditione tradere pollicebantur. His confusus Chosroes, pacis conditionem non accepit, quinimo de Hierosolymis per istos potiusdum cogitabat, urbe videlicet prædite, quæ innumera auri centenaria et ingentem pretiosorum lapidum congeriem penes se haberet. Prætextum vero cepitauri fodinas in montibus Armeniæ, utpote quæ talentum Romanis simul atque Persis olim, nunc autem solis Romanis penderent, atque alia quædam capita prætendens ad imperatorem scripsit. Cum vero id Samaritarum commentum esse compertum fuisset, redeuntes e Persia detenti sunt ad Ammidium. Erant autem isti præcipui quinq[ue]